climofina no tñ oblaeo itez bico in mēitricē vt dixi .xxiiiij. q. v. in pñ
N Eqs. xpi eccliam. ex qua qui inueniuntur exterminabitur .xxiiiij. q.
 .i. qui ex sola in fi. tes decedat h ab exaggeracōez huij emi
 Sagume. si impet. nis di q: ite est in quolibet alio crimine.
A bluitur. quo ad vitā eternā. sed valet martirium quo ad mi
 nozem penam. de pe. di. iij. si quis autem non habens.

In expiabilis
 r. w. z. e. p. mōtē
 alias d. n. m. m. de
 sperandum est. de
 pe. di. vij. nemo.
 .xxij. q. ij. acilla.
 nā qui impēnitēs
 docebit i martirio
 nō saluatur de pe.
 di. i. c. vlti. sed mi/
 ti punitur vt ibi
 dicitur de pe. di. i.
 ii. q. p. t.

Lien. opus
 is e. o. r. o. si clic. q.
 est. opus enim ei.
 di. e. vlti. vel si est
 laicus opus eius
 is e. oblatio eius
 .s. bi. e. oblaodes.
 .xxij. q. i. duo.

Murg. sic. ij. q.
 .vii. q. de hys etiā
Murmuraue
 rūt r. perierūt. in
 deserto illa pena
 est vt citius mori
 atur. xi. q. iij. epi
 si sacerdotali.

Ab eximatio
 re. id e. ab angelo
 malo q. eximiatū
 murmurantes in
 deserto a terra. p.
 missionis. xi. q. iij.
 episcopi. si

Iquis. vel
 manifestum
 id est manifeste

Pecati diuē
 na. vid. qd tanto
 tpe debeat quis
 esse in penitētia
 q. tō fuit in peccō
 .ij. q. ii. c. i. h. dicit
 m. h. ponēdū i ar
 bitio plati. nā q. n.
 es inueniuntur q. bz
 esse tāta de pe. di.
 .i. quāobrē. et q. n.
 es mior. de pe. di.
 .vlti. c. ul. q. n. q. ma
 ior. de pe. di. iij. p.
 duccio.

Prioris id est
 abbas abbas p. t.
 absolue mona.
 ebium suum inicie
 tem manus in tho
 nachū suū vel al.
 terius. sed non p. t.
 si peussit clicū se.
 culare ut extra de
 sen. ex. cū illorum

Tutendum

Sed ab pacem. is et filia intelligo cū ciuilitē agitur de emine vel
 in causa ciuili. secus ubi criminaliter egeretur. expedit em pcca nocen
 tū esse nota. ff. de iur. i. eū qui. et ex. de. collu. deteg. c. i. io. vel cū agi
 tur de crimine iniuriaz ut dictū e. s. e. c. i. b. que accusauerit r. ve
Colereant. ar. q. epus si quis corā eo ali. lit desistē. r. ille velit
 ei remittere nō debeat eos cogē. psequ. cam illā etiā lite cōtesta. r. q.
 i. illi possunt desistere cū epus debeat eos magis hortari ad pacē q. ad
 cōtestā. ar. v. q. ii. si primates. io. qd verū creco in crimine iniuriaz.

carthaginenfi. iij. **Disidentes epi ad**
concordiam redire cogantur. Ru.

Disidentes epus si nō timor dei
 sinodus recōciliet. **I**te ex
 eodem. **D**e eodem.

Studendū est epis ut disiden
 tes fratres siue clericos siue laicos
 ad pacem magis q. ad iudiciū co =
 herceant. **I**tem ex eodem.

Nō recipiatur dona eorum qui pau

Adū qui peres opprimunt
 paupes opprimunt dona a sa =
 cerdotibz sūt refutāda. **I**tem ex
 deci. agat. **A** cetu alienētur fidelū

qui ad concordiam redire otentunt.

Dlacuit etiā ut sicut plerūq. fit
 quicūq. odio ā longinqua mē
 se lite dissenserint et ad pacē reuo =

Cari diuturna obstnacōne nequie
 rint a sacerdotibz ciuitatis pmitus
 arguātur. q. si inimicicias deponē p =
 miciosa intencōe noluerint de ecclie
 cetu iustissima excōicacōe pellātur.

Ite fabian. p. a. **In edis mace**
ret acerimis q. fratri suo reconci i

Siquis tristatus. **ari nō vult**
 noluerit recōcilari fratri suo
 satisfaciēte eo qui tristatus acer =
 rimis maceretur medijs usq. dum
 gratati animo satisfactōne recipi =
 at. **I**tem innocentius secundus

Epī omni amore vel odio ptermisso
ad solū deū respiciētes ad pacē re =
nendam mutuū auxiliū prestent.

Recipimus enim ut epī ad so
 lū deū et salutē ppli hñtes re =
 spectuz omni tepiditate seposita ad
 pacē firmiter tenēdā mutuū sibi cō =
 filiū et auxiliū pbeat. neq. hoc alicu
 ius amore vel odio ptermittāt. q. si

Wellēdi sūt a cōmuniōne fidelū qui
sibi inuicem reconciliari noluerint.

Duel cum agitur ciuilitē. alias non. vt ex de collu. c. ij. b.
 Lacuit. arguantur. ar. q. ammonico semp bz pcedē vmbictā ar.
 .xij. q. ij. indigne. zone. vid. tñ qd primo iudex secularis cogit eos
 o. **E**xomūcatū ab concordia et si h non sufficiat q. tūc excōicabi
 tur disidēs. xvij. q. iij. de p. bro. u. **S**tiffaciēte eo rancore teneē
St quis. satisfaciēte. imo etiā nō sa =
 dimitte. vt d. pe. di. v. c. ul
 q. nō est licitū no
 bis aliquid obio
 hē. xxij. q. iij. eū
 in lege. xi. q. iij. i
 ter verba. h. actō.
 nē iniuriaz. id est
 satisfactōnem non
 tenetur dimittere
 nā ad remittendā
 iniuriā nullū e co
 gē. xxij. q. iij. q.
 h illic. imo bñ fa =
 cit q. dimisso ran =
 core agit iniuria =
 rū. xl. di. et qui
 emendat. xxij. q.
 .v. de occidēdis.

Derlatū est ad sedem aplicā ali
 quos vñ nocē fratribz velle
 et ut cadāt decertare sūt in sacram
 tis discrepare. et ob id otētiones r
 emulacōnes fieri inter vs. a quibz
 dissensionibz vs auertere et in hijs
 oibz ocondare et opē ferre vicissim
 mandamus. nā si hoc agē cito ne =

Derlatū est ad sedem aplicā ali
 quos vñ nocē fratribz velle
 et ut cadāt decertare sūt in sacram
 tis discrepare. et ob id otētiones r
 emulacōnes fieri inter vs. a quibz
 dissensionibz vs auertere et in hijs
 oibz ocondare et opē ferre vicissim
 mandamus. nā si hoc agē cito ne =
 glexeritis et vicissim recōliari non
 studueritis ab aplice sedis r tocūs
 ecclesie cōmuniōne vs pelli non
 dubitētis. **O** **ZOI**

DVi autem turpi lucro vel in
 honesto negotio victum fi
 bi querere prohibetur d ob
 lacōibz ecclesie stipendia osequat.
 q. si ecclia ei sufficē non poterit pro =
 prio artificio vel agricultura exem =
 plo apli qui de labore manū viue =
 bat sibi necria inueniat. ita tamen
 ut occasione sui opis ecclie vigilijs
 non desit. qd absq. inequalitate sui
 corpusculi nulli impune cōceditur.

Vñ pelagi. p. a. **Corripiantur**
clici q. matudis vel v. pis officijs se

Leuthxius frater **subtrahūt**
 et coeps nē queritur clericos
 suos sibi ostra canones supbire. r id
 qd nobis iudētibz fecā in scriinio cau
 tione pmisit. ut cotidianis diebus
 vigilie in eius celebraretur ecclesia
 illis otentētibz implere nō posse. h
 mag. vnūqueq. suis p. sposito eccle
 sie seruitio vacare negocijs. et ideo
 expiētia tua eos quos tibi esse ote
 derit otumaces debita obiurgacōe
 opesce et modis omibz vigilijs va =
 care opelle. **I**te ex deci. nauarcēfi

Resbr mane matutiali officio
 depleto pēsu seruitutis sue ca =
 uedo primā terciā sextā nonā v. s. pe
 rāq. psoluat. ita tñ ut hōris optēti
 bz et signātibz iuxta possibilitatē ā
 a se ā a scolaribz publice opellāt de
 mde padis hōris infirmis visitatis

q. nō est licitū no
 bis aliquid obio
 hē. xxij. q. iij. eū
 in lege. xi. q. iij. i
 ter verba. h. actō.
 nē iniuriaz. id est
 satisfactōnem non
 tenetur dimittere
 nā ad remittendā
 iniuriā nullū e co
 gē. xxij. q. iij. q.
 h illic. imo bñ fa =
 cit q. dimisso ran =
 core agit iniuria =
 rū. xl. di. et qui
 emendat. xxij. q.
 .v. de occidēdis.

Recipimus
 pacē. p. ista
 .c. ptz q. ad iudic
 euz ecclie spectat
 facē pacē vt h et
 ex de treu. et pa.
 treugas. **I**te ptz
 h q. epi punitur
 qui sibi non p. tāt
 mutuū auxiliū. vt
 .ij. q. i. nulli. et e
 tiā mortuo epo ul
 infirmo vicini e =
 piscopi tenentur
 sūplē. tose. d. z e
 piscopi. vt. vij. q.
 .i. pontificis. io. x
 .v. di. si forte.

Derlatū ē. dis
 crepare. hoc
 itez dicit canon ut
 simplā teneamus
 baptismi formam
 ppter scisma vitā
 dum. vt. de. cō. di.
 .iij. ppter vitādū
 vbi tñ cōsuetudo
 diuersa est nī offi
 cit. vt d. cō. di. iij.
 .c. de trina.

Concordare.
 cum metropolita
 na ecclia. xij. di. c.
 pnt. de cō. di. i. c.
 altaria. et. di. iij.
 .l. is. io.

Di. xci.

Qsi autem
 dicūm est
 .s. lxxxviiij.
 di. clicis nō licere
 negociari. vñ oñ =
 dit in hac di. xci.
 ex quo debeat su
 stētari. quia de ec
 clesiasticis stipen
 dijs. vbi aut ele =

ri eo non sufficit ecclesia p. ijs manibz sibi querē victū debet iuxta a.
 postolū. non tñ q. ex hac occasiōe sbrabat se ecclia clicis officijs. b.

Qd absq. in equalitate. id e. nisi cū inequale e corpus exuberantia.
 vel defectu humorum h e. ex causa infirmitatis.

Leuthxius. pmisit. q. pmittenda sunt notau. xxij. di. quāq.

Si gilie. id e. mortuorum exequie vel gnaliter ecclesiastica officia.
 vt. lxi. di. q. iij. h. et ppter causā hōr caucō fuit exacta ab epō isto q.
 clericū sui negligētes erant. circa diuina officia alias de iure cōmuni.

in ordinacōe ep̄i hōi cāuō non est exigenda. S; vidē q̄ eleutherius s; mox p̄ suis clericis obligari nō potuit p̄mittēto eorū factum vt insti. de inutili. s; h̄. S; si q̄s aliū. s; die q̄ bñ potuit cū ad eius officiū spectaret eos ad h̄ cogere. ita sua interfuit. p̄tereā p̄ illa verba videretur p̄misse se curaturū ut illi interfuit sicut eū aliquis p̄mittit aliū iudicō sibi. ar. ff. de ver. obli. quoties quis alium. et ē simile. lxxij. b; tibi dno. Jtē et ē

ar. h̄ q̄ ep̄us p̄t i ducere cōsuetudine nouam in ecclia sua quo ad officia celebranda. xij. di nouit. et de cō. di. iij. c. i.

Clericus a agricultura ar. C. b. ep̄i. r. ele. l. ij. nam mercari nō p̄t. lxxviiij. di. fornicari. b.

Officij. g. clerici nō p̄t per totā diē opas suas locare cū nō habeat officio tēse. ut. lxxij. di. si seruus.

Vigilijs. non tñ videntur pumēndi si defint diuinis officijs cū non p̄cipere possint nec cessaria ab ecclia cū de altario debeant viuē. secus tñ est q; fecerūt sibi p̄iū dicit q̄ p̄mi seruit se p̄moueri ad tñ tenuē ecclia siā sic ē in matris monio carnali ar. xxxij. q. v. hōrēs dus. vñ sicut vir tenet ministrare necessaria uxori q̄ tñ est talis q̄ ei debitu reddē non valet. ar. xxxij. q. vii. qd̄ p̄posuisti et. c. h̄ij. qui. r. ita iste tenetur officiare eccliam lz pau p̄ sit et dicere cū aplo scio et habū dare et eburire rē xli. di. qd̄ dicit. et ministrēt ei manus. xxi. q. i. clericus. in fi. imo videtur q̄ aufert ei ecclia eo q̄ ab tenuē be/ nesciū se p̄mouē dū cōsentit vt d̄i e; de p̄bē. c. vlti. Sed quid si a principio fuit diues. ecclia cū ab eā promotus ē h̄ p̄ d̄ge te ad exiguitatez bices clericū ad huc teneri sic. S; ep̄us in h̄ casu et in p̄misso bz eam

Clericus videtur et restitū sibi artificioso vel agricultura absq; officij sui dūtaxat d̄rimētō p̄paret clericus em̄ qui absq; corpore sui inēglitate vigilijs d̄est stipēdīo p̄uat? excōmunicetur. Jtē ex eodē

Clericus quilibz. De eodē. Abbo dei eruditus artificio videtur querat. Jtē omnes clerici qui ad operandū validi sūt et artificiosa r. lras discant. qui vero non p̄ emēdo aliquid i nūdinis vel foro de ambulant ab officio suo degradētur. interemptores aut ab officio declinātes vel negligētius agētēs. ab ipō officio suo remoueātur. Jtē ex d̄ci. aurelianēsi. De eodem.

Clerici vero qui ad opus sanctū adesse d̄tēpserint. s; arbitriū ep̄i ecclia sticam suscipiant disciplinam.

Vm. D. xxiiij. Autē ad eccliam venerint cor de magis q̄ voce deo decantandum meminerint. Vnde iero. in epla ad ephesios.

Sipēdio. h̄ cui applicabitur. s; p̄t d̄ci q̄ ca. r. m̄. in eo qd̄ de omni p̄cipiebatur. aliter vidē q̄ tñ canonicis. ar. C. de h̄z reb. de curi. et nauicu. l. i. ij. et. ij. nisi cū inulte p̄uatus ē. tūc enim omnia ipē recipiat q̄ amittit. ff. de re. mili. l. p̄nl. C. e. l. i. li. xij. io. h̄ certe ego credo q̄ suū officium debet assignari alicui qui celebret. p̄ eo tunc ipse est excommunicatus. vt extra de appel. peruenit. b.

Clericus eruditus artificio. ex bu. ali artificio clericus potest fuisse

si voluerit ad opus rurale exeat ieiun? ut iterū nēcitatis pegrmoz et hospitiū siue diuersoz omeantiuz infirmoz q; atq; defunctorz succurrere possit usq; ad statutā hōrā p̄ q̄ litate t̄pis r oportunitatis ex d̄ctis sancti benedicti p̄pha dicēte. septies in die laudē dixi tibi. qui septenari? us sacratus numerus a nob̄ sic impletur. si matutinū p̄me terciē sextē none resp̄i opletorij t̄pe nre seruitutis psoluam? officia. q; d̄ hijs dixit p̄pheta. septies i die laudē dixi tibi. nam de nocturnis vigilijs ip̄e idem p̄pheta ait. media nocte surgebam ad ofitendū tibi rē. ergo hijs tēpōz i bz referamus laudes creatori nro sup iudicia iusticie sue. Jtē i carthag. d̄ci. legit. **Sine officij detrimento artificioso clicus nēcia q̄rat**

Clericus videtur et restitū sibi artificioso vel agricultura absq; officij sui dūtaxat d̄rimētō p̄paret clericus em̄ qui absq; corpore sui inēglitate vigilijs d̄est stipēdīo p̄uat? excōmunicetur. Jtē ex eodē

Clericus quilibz. De eodē. Abbo dei eruditus artificio videtur querat. Jtē omnes clerici qui ad operandū validi sūt et artificiosa r. lras discant. qui vero non p̄ emēdo aliquid i nūdinis vel foro de ambulant ab officio suo degradētur. interemptores aut ab officio declinātes vel negligētius agētēs. ab ipō officio suo remoueātur. Jtē ex d̄ci. aurelianēsi. De eodem.

Clerici vero qui ad opus sanctū adesse d̄tēpserint. s; arbitriū ep̄i ecclia sticam suscipiant disciplinam.

Vm. D. xxiiij. Autē ad eccliam venerint cor de magis q̄ voce deo decantandum meminerint. Vnde iero. in epla ad ephesios.

Sipēdio. h̄ cui applicabitur. s; p̄t d̄ci q̄ ca. r. m̄. in eo qd̄ de omni p̄cipiebatur. aliter vidē q̄ tñ canonicis. ar. C. de h̄z reb. de curi. et nauicu. l. i. ij. et. ij. nisi cū inulte p̄uatus ē. tūc enim omnia ipē recipiat q̄ amittit. ff. de re. mili. l. p̄nl. C. e. l. i. li. xij. io. h̄ certe ego credo q̄ suū officium debet assignari alicui qui celebret. p̄ eo tunc ipse est excommunicatus. vt extra de appel. peruenit. b.

Clericus eruditus artificio. ex bu. ali artificio clericus potest fuisse

tare se notari. xiiij. q. ij. in fūma. esse inter emptores r sic item re. In emptores. s; qd̄ solet? peti r tūc sūt due p̄tes. s; q̄ ē h̄ interemptores. et ē vna p̄s. vocat interemptores profenetas de quibz habes. ff. de profenetas. l. ij. Declinantes. s; clerici. io. Sm aut. oñdit in p̄cedenti. di. q̄ clericus debēt ce. Di. xij. celebrare diuina officia in ecclia. In hac. xij. distincione oñdit qualiter. quia s; nō debēt vocia modulacōm nisi s; itē. adicit etiā q; i ecclia romana diacones cantare nō debēt. h̄ verbo p̄dicacōis vaca re. postea mouet incitētem q̄stione utrum ep̄i qui nō recipiūt in sua ecclia possint in alia prochia ep̄ale officium exerceere

Corde nō voce deū laudare debem? Antantes et psallentes in cordibus vestris domino. Audiāt h̄c adolescentes. audiāt h̄ij quibz in ecclia est psallēdi officiū deo non voce s; corde cantandū. nec in trage diaz modū guttur et fauces medice amme liniēde sūt. ut in ecclia thra trales moduli audiantur et cātica. Ab officio aut cātadi r psallēdi diacones inueniuntur exēpti. ne dū vocis modulacōm student altaris ministeria negligāt. Vnd greg. Cantandi officiū diacones sibi non

Cantandi officiū diacones sibi non usurpent. In scā rōna ecclia dudū cōsuetudo ē valde rephē sibilis exorta ut quidā ad sacrū altaris ministerium cantores eligantur. et in dyaconatus ordine constituti modulacōm vocis inseruiant. quos ad p̄dicacōis officiū et elimo finaz studia vacare o;ruerat. vnd fit plerūq; ut in sacro ministerio dū blada vox q̄ritur o;rua vita negligatur. et cātor minister deū mouēbz stimulet cū p̄m vocibz delectat. q̄ d̄ re p̄nti decreto cōstituo ut in hac sede sancti altaris m̄stri cātare nō debeāt. solūq; euāgelice lectōnis officii inter missaz solēnia exsoluant psalmos vero ac reliquas lectōnes censeo p̄ subdiaconos vel si nēcitas exigit p̄ minores ordines exhiberi. si quis aut extra hoc decretū meū venire tēptauerit anathema sit. A quibz ordinandos oporteat esse im munes breuiter mōstratū ē. de quorū vero manibz suos ordines suscipere debeāt facile patet. sacdos em̄ et cūcti infra ip̄m constituti ab ep̄is debēt ordinari. Vñ in d̄ci. martij p̄pe legit. **Qui ab ep̄o nō ordian tur in pulpito nō psallat vel legant**

Qui ab ep̄o nō ordian tur in pulpito nō psallat vel legant **Quoniam licet in pulpito psallere aut legere nisi qui ab ep̄o sūt** qñ inducti sūt in ecclia ab cātādū euāgelii et sic intellige sequens. c. p̄ sancta. ministeriū. constituti. scimus. o;ra. h̄ illud ex cā d̄cm ē **Ab p̄dicacōis. xvi. q. i. abis. p̄pter quosdā improbos mo nachos h̄ sibi v̄surpātes. xvi. q. i. puenit. alias etiā diaconi p̄nt predicare vel hoc intellige ex delegatione. alias solius sacerdotis officium est predicare. vel predicacōnem appellat lectōnem euāgelicam. Stimulet. id ē exasperet oē se. d̄a h̄ac. phibicōne tñ in roma In sets. aplica. ex h̄ d̄ci. quoniam ecclia locū habere. alij tantum**

Antates. h̄ sūt verba apli. Audiāt. ver. s; ha ieronimi expo nentis. Jtē voce t̄rū nā voce decantan dū ē. de con. di. v. non mediocriter et ibi psallite deo in iubilacōne. tñ magis cordis de uocōne q̄ vocis iubilacōne. xxxvi ij. di. seculo. Limiente. vt aplm delectet. p̄a nec ipsa veritas sic p̄nūcianda est vt quis hominibz placeat. xxxij. q. ij. primū. limite autē ut melius cāret r p̄nūciēt vel vū e lectuario peccatū nō est si ad laudē d̄i et nō ḡra lau d̄i o;sequente de lectae. ar. xxxij. q. iii. obiciuntur. p̄curare em̄ debz vt clara voce non rauca p̄nūciēt. ut. xxi. di. c. i. vt populus plane intel ligēs dicat ame. vt. xxxviiij. di. se bulo. Theatrales. tragebi ita faciē bāt in thxatro de/ cantando trage z dias. et dicuntur a tragos qd̄ ē h̄ir cus et ova qd̄ est laus q; h̄rco re s; munerabātur p̄p̄ fedam materiam. Ab officio. h̄ itellige exēpti.

ad s licet nō teneatur specialiter ab hāc vel ab illā ecclā et sic ex
 aubi. c. x. de regl. sup. eo. ne dicatur officia q̄ celebrantur a mane vs
 a Matutinis. matutis. q̄ ad nonā. vesperina a nona vsq̄ ad noctem
 xi. q. iij. si ep̄s in oculo. sta q̄ p̄pter p̄mā offensam nō est quis pu
 b Si tñ castigatus. nō mēd̄. vt. lxxij. di. honoratus. io. die vt
 Bedientia. h̄ intitulatur. xxiij. di. ondit. Di. xxiij. ibi

Omagister
 hactenus
 a quibus et qua
 liter et in quibus
 locis clerici et p̄
 lati debent ordina
 ri. sed q̄ dignitas
 p̄latorū sine obe
 diētia est otepti
 bilis. iteo ostēdit
 hic magister de o
 bedientia quam s̄
 bent inferiores su
 perioribz et p̄mo
 de obedientia que
 debetur pape. ses
 cundo de obedien
 tia quā debent mi
 nores ordines mā
 ioribus rōne orbis
 nis. postea de obe
 diētia quam de
 bent subditi clerici
 ei suis ep̄is. ondit
 etiā differentia in
 ter p̄sbroz et dia
 conos. q̄nq̄ lo
 quēs contra istos
 q̄nq̄. contra illos
 ad vltimū ondit
 p̄sbiteros maio
 res esse diacomibz
 Nota autem q̄ o
 bedientia consistit
 in tribz. i. reuerē
 tia exhibenda. in
 mandato suscipiē
 do. in iudicio s̄b
 eūco. reuerentiaz
 debet minor vt as
 furgat maiori et
 cedat ei. p̄mū lo
 cū in secōdo et cū
 do. nisi minori ma
 ior administratio
 cōmissa sit. vnde
 archiep̄s vel pre
 sbit̄er archidiacono
 reuerētia d̄z
 s̄z ordine maior sit
 rōe maioris admini
 stracōis. xxi. di.
 c. i. hac cōsiderā
 cōe q̄nq̄ p̄sbit̄er
 tenetur obedire
 diacono p̄lato. in
 mandato aut̄ et iu
 dico nemo tenet
 obedire nisi ei qui
 habet administracō
 nem vel iurisdictō
 nē sup̄ eū et n̄ absoluitur ab eo p̄ appellacōem vel recusacōem. vt si ei
 otrousiā moueat vel si plat⁹ deposit⁹ sit. viij. q. iij. in sum. et. c. nōne.
Clemētis. nā petro viuēte nō fuit clemēs p̄pa. viij. q. i. si petr⁹. io
Si mimicus. mimicus d̄z hic quo ad opimōnē excōmunicatū sicut
 iudex d̄z crudelis latrom. xxiij. q. v. nō est crudelis. alias papa nez
 minē debet habere odio. imo pacē cū om̄ibz habebit. xi. q. iij. inter d̄z
 ba. vel mimicus est actibus. lxxvi. di. obio. zepi. ar. s̄. vi. q. ij. si tñ
Nolite. sic. vij. q. i. teire. xi. q. iij. in quibz sed ibi solutum est.
Expectare. ḡ demūciacō nō est spēcāda c̄ de sen. excōmuni. cum
 nō ab homine. tñ nō sufficit sola fama ad hoc semp vt aliquos vitand⁹
 sit. vt c̄ de excels. pla. inter. licet sit ar. s̄. c̄. de elec. venerabilem
 sed quid si papa omūciat excōmunicato non incidit iteo in canonem
 quia papa non ligatur a canone. vt extra de elec. innotuit. ff. d̄ recep.

deputatus in quolibet loco fuerit in
 quo ecclā est. et ad cotidianū p̄sal
 lēndi officū matutinis vel vesptimis
 horis ad ecclā nō ouenerit depona
 tur a clero. si tñ castigatus veniam
 ab ep̄o p̄ satisfactionem noluerit p
 mereri.

Obedientiam autem inferio
 res ordines superioribz de
 bent. Summo enim pontifi
 ei ea debetur ab omnibz obedientia
 ut nulli liceat ei cōmunicare cui p̄ a
 ctibz suis inimicus ip̄e extiterit. nec
 in ecclā esse poterit qui eius cathē
 dram deserit. Vnde btūs petrus
 princeps ap̄loz in ord̄ inacōne cle
 mētis p̄m̄ alloquēs inter cetera ait
 Cui p̄ actibz p̄uis inimicatur apo
 stolicus omūicare nō debem⁹.

Inimicus est iste clemēs ali
 cui p̄ actibz suis et vobis nolite exspe
 ctare ut ip̄e vobis dicat. cū illo nol
 lite amici esse. s̄z prudēt̄er obserua
 re debetis et volūtati eius cū moni
 cōe obsecūdare et auertē vobis ab eo
 cui ip̄m sentitis aduersum. s̄z nec lo
 q̄ hijs quibz ip̄e nō loquitur. Vnde
 vnusquisq̄ qui in culpa ē dū cupit
 om̄iū v̄m amicicias h̄re festinet ei
 tius reconciliari ei qui omnibz p̄est
 et p̄ hoc redeat ad salutē cū obedi
 re cepit monitis p̄sidentis. Si vero
 quis amicus fuerit hijs quibus ip̄e
 non loquit. vnus est ip̄e ex illis qui
 exterminare ecclā dei volūt et si cū
 corpe videatur esse vobiscum mente
 tñ et animo ostra vobis est. et ē multo
 nequior hostis hic q̄ illi q̄ foris sūt
 et euidenter inimici sunt. hic em̄ per
 amiciciāz sp̄m̄ q̄ mimica sūt gerit
 et ecclā dispergit et vastat. Ideoq̄

.l. p̄m̄. nec eo ip̄o eū absoluit. ar. c̄ de sen. excō. c̄ i. testiteres. si tñ ei
 cōuicet intēd̄o eū absolūē scō sine v̄bis habentis est. p̄ absoluto
 eū p̄ncip̄ sola volūtate libertatē cōcedat. ff. de manu. ap̄. extra de
 sen. excō. si aliq̄n. c̄ de p̄uic. cū olim. j. c. de f̄id. cō. l. si voluntate.
Dicat. nō enim bz cerciorari qui nō ignoratit. ff. de ac. emp. l. i.
Amici nolite. nā eo ip̄o quis suspectus ē cum inimicōrum est amie
 cus. ar. ij. q. v. c.
 .ij. q. ob hoc filij
 ex̄. cedat matr̄e.
 .c. de mo. ff. de. li
 beri. et ē filie c̄ de
 accu. cū oportet.
Nō loquitur.
 hoc verū est i hoc
 casu. si qui sez ex
 cōmunicatū sūt. se
 cus si p̄pter p̄ua
 tum odium alicui
 non loqueretur.

A nullo suscipi debz que rōna repel
 lit ecclesia.
Iratus valde sū lit ecclesia.
 q̄ in tanto salomitanē ecclesie
 clero et p̄lo vix duo in sacris ordini
 bus inueti sūt frat̄ sez et coep̄s me
 us paulinus et dilectissim⁹ filij me
 us honoratus archidiaconus eius
 dem ecclesie qui omūicare maximo
 sacerdotiū rapiētī mime cōsentiret
 et se xp̄ianos esse agnoscerēt. debu
 istis enim filij carissimi pensare ordi
 nes v̄ros. et quē sedes ap̄lica repel
 lebat repulsū cognoscē. ut prius si
 possz ab illatis criminibz mūdare et
 tūc ei v̄a dilectō omūicaret ne par
 ticeps obligacōis existēt. Item
 ciprianus. nō ē in ecclā qui cathē
 dra petri nō sequit.

Ovi ca. dra petri nō sequit.
 thedra petri sup̄ quā fundata
 ē ecclā deserit. in ecclā se esse nō con
 fidat. Ep̄i vero qui ap̄lice ordi
 nacōni subiacēt etiā hāc reuerētia
 debēt. vt singulis annis ap̄loz limi
 nibz sese representēt. Vñ analect⁹
 et zacharias p̄pa Singulis am̄is
 ap̄loz limina visitent ep̄i qui apo
 stolice ordinaōni subiacent.

In ecclā qui cathē
 dra petri nō sequit.
 iuxta scōz patrū et canonum
 instituta om̄es ep̄i q̄ huius ap̄lice
 sedis ordinaōni subiacēt qui p̄m̄
 qui sūt annue circa pdus may scōz
 p̄m̄ p̄ncipū petri et pauli liminibz
 p̄sentētur om̄i occasione seposita. q̄
 vero de longinquo sunt iuxta ciro
 graphū suū impleant. q̄ autē hmōi
 vi. di. si qd̄ vero. forte iste erat canonicus et adhuc retinebat ibi p̄bentā.
 filius. qui ergo puatū sūt a sacramētis filij sūt ecclā. ar. contra q̄
 qui non est cum ep̄o extra ecclā ē. vij. q. i. scire. vel dic q̄ iā erāt ab
 solu. i. vel q̄ causā humilitatis s̄ dixit. ij. q. vij. nos si incōpeter.
Sexta. hoc. c. loquitur de hijs qui subfunt pape nullo mediō.
Cdropin⁹ sūt. q̄ sez in eadē puātia sunt illos lex vocat p̄ntes
 .c. de p̄lep. x. an. l. vl. **P**nter. p se vt p̄ alios c̄ de iur̄. ego. b.
Loginquo. ar. rōe loci p̄mitti qd̄ alias nō p̄mittit. ar. xxij. q. i. pu
 tō. a. s. di. lxxij. cū lōge. s. di. xxix. c. i. et. ij. s. di. iij. erit. s. di. lxxij. c. i.
De lōginquo. vt sūt vltra italiā ostilitati vt c̄ de elec. nichil ē q̄
 ecclē. vel remotos vocat vltra duas dietas. c̄ de rese. p̄. nonnulli.
Iuxta. ar. q̄ expediti p̄ alios sufficit qd̄ iuste impeditus p se fa
 cē nō p̄t. xvij. di. ep̄us. **C**irographū. extra de elec. significati in

Fragmentary text from the right edge of the page, including references to various laws and commentaries.

pte beca. s. xlv. di. si quis. v. q. iii. si egrotans.
Canonicis. s. di. xviii. si quis eporu. ne lectorum omnes inferio
Subdiacono. ad lectores. s. nomi. res ordines coprehendit.

Abbas. rone ordinis. s. e. enim iusticia vt mmo. feruiat maio
ri. xxix. q. v. l. est o. n. m. d. m. at minimi. tace ma
ior. sit. vt. xv. di. xxi. vel nisi obti
heat locu. supiorif. h. e. v. l. et loqui
tur. fm. ea. tpa. cu. monachi. no. etant
clerici. vt. xv. q. ii. g. aliter. vel. fo. te
qualibet. cleri. cus. dignior. est. q.
libet. monacho. ar. xv. q. i. alia. est
causa. et. c. legi. hodie. maior. honor
debetur. abbatib. q. alijs. clericis. ar.
extra. de. eta. et. q. c. i. lxix. di. e. i.
Sine. i. gremio. ar. o. r. a. xv. di.
epo. ij. na. ibi. di. q. m. d. o. m. d. z. e. e. col.
lega. i. ecclia. p. lat. o. Jacom. o. cu
li. et. nota. q. loco. diaconorum.
fuccefferut. arebi. diaconi. qui. bieu.
tur. oculi. epi. qui. plustrat. alia. cau
sa. habetur. h. e. di. acomi.
Oberrantes. sunt. et. alij. de. can.
circulustrates. lu. strates. smodales.
telles. xxv. q. vi. episcopus.
Precipio. q. no. tenetur. tm. q. s.
tenuic. ia. omis. su. crim. h. etia. co.
mittedu. qd. veru. est. xx. q. v. l. vi.
di. ar. q. de. agna. spi. tua. d. con. di.
cu. omne. qd. Acertotes.
sal. terre. In. omib. em. opibus
nris. sal. offerre. te. temus. te. con. di.
li. j. sal. et. per. sal. sapietia. intelligit.
tur. xliij. di. sit. re. dor. xi. q. ij. qui.
iustus. est. Maledixerit.
non. q. ex. maledi. ctione. bndictonem.
qs. consequatur. h. ex. patientia. quas.
fuit. met. xi. q. ij. qui. iustus.
sola. h. xvij. q. ij. abba.
tibus. Acephalos. p.
uilegiati. tam. qui. p. p. sub. hit. no. sunt. acephali. q. p. pa. e. epus. eoz. ar. ex. te. p. uil. rece.
pimus. tales. sicut. excommunicatos. debet. quilibet. excludere. ab. ecclie. s.
lia. sua. et. te. pro. et. ali. pro. c. n. et. est. hic. ar. pro. prelatis. et. q. etiam.
p. mite. sub. hit. epo. in. cuius. territorio. sunt. vt. xvi. q. i. qui. vero. io.

ostitutōis otemptor extiterit pter q
si egritudine fuerit detētus. sciat se
canonicis sbiacere sentētis. Re
liqui vero in ecclia minores sp debet
maioribus subesse. sicut in finodo sci
siluestri legiē **Maioribus maior**

Sub obedientia exhibeant.
Diacono vsqz ad lēores omēs
sbditi sint dyacono cardinali viro
reuerentissimo in ecclia repēsantē
ei honorem. Porro pontifici presbi
ter. presbitero diacon. diacono sb
diaconus. subdiacono acolitus. a
colito exorcista. exorciste lector. lec
tori hostiarius. hostiario abbas. ab
bati monachus in omni loco repre
sentet obsequium siue in publico si
ue in gremio ecclie. **Itē ex epila
clemētis ppe Quid sit officiū dy**

aconi. Rub.
Tanq̄ oculi epī oberrantes et
circulustrantes cū verecūdia actus
totius ecclie ⁊ pseruatē diligētē
si quē videāt fieri vicinuz p̄cipitio
et pxim esse p̄co. ut referāt hoc ad
epm. et ita epō suggerere ea q̄ ad
cultū ecclie ⁊ disciplinā eius prinēt
dyacomib. cura fit **Itē in eodem**

**Sacerdotes vero dicebat bea
tus petrus sal terre et mundi
lumē docēs eos in splēdore bonorum
operū glorificare deū p̄rem. de qui
bus ait dñs. beati estis cum maledi
xerit vobis hoies. et reliq̄. et iterū.
vos estis sal terre. Itē ex cōcilio
parisiēsi. Nō sūt hñdi clerici q̄ nō**

gubernātur epali puidētia.
Vlla rōne clerici aut sacerdo
tes habēdi sunt qui sub nullius epī
disciplina et puidētia gubernātur
tales enim acephalos id est sine ca
pite prisca osuetudo nūcupauit Itē
Qui suis epīs non obediunt indubi
tātē reprobi et rei existūt. Porro
a deo donū sumi muneris ossequūtur
qui suis doctoribus qui recte epī in
telligūtur libētē obediūt. **Itē
anacletus. In deū scandalizāt q̄**

in suo nō obediūt episcopo. Ru.
Ille proculdubio scandalizāt

in deum qui recte non docet ⁊ qui e
ius scandalizat epm vel sacerdotem
**Itē eucaristus oib. epīs. Septē
debet esse diaconī in vnaqz ciuitate**

Diacomī qui q̄si oculi videntur
esse epī in vnaqz ciuitate se
ptē debēt esse qui custodiāt epm p̄
dicantē ne ipse eps ab infidiatorib.
quoquo mō infestetur aut ledatur
a suis. a vba dīma detrahēdo a infi
diādo polluātur vel despiciatur. s. v
ritas spūali redolet feruore ⁊ pax
predicata labijs cū volūtate animi
concordet. **Itē ex concilio neo**

Cesarienti. De eodem.
Diaconi septē debēt esse scdm
regulā ḡuis nō magna fit ciuitas.
Regule autem auctoritas ista est q̄
et liber actū aploz idem insinuat
Ut ex pmissis apparat auctibus
dyaconi debēt obedientiā p̄sbris fi
cut p̄sbris epīs. s. dyaconi supbiētes
sacerdotib. exequari vel potius pre
ferri querebāt. o. tra. quoz msolen
tia multoz auctes emanauerunt. e
oz supciliū reprimentes atqz vt sa
cerdotib. cōdignā obedientiam ex
hibeāt decernētes. **Unde pelagi⁹
p̄pa ait. Nichil eoz q̄ de creta
sūt p̄mis ordib. vēdicent dyaconi.**